
cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

90
09

19/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 34

5011

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por 
la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón Especializado de Carreteras de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (código de convocatoria 
230048).

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de 
los Servicios, para estabilización de empleo temporal, para cubrir plazas de personal laboral 
fijo de la categoría profesional de Peón Especializado de Carreteras de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 244, de 
20 de diciembre de 2022), y en virtud de lo dispuesto en el artículo 35.1.h) del Decreto 
202/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a 
las citadas pruebas selectivas con los siguientes Códigos Seguros de Verificación CS-
VLE5NX7S4JC190XFIL y CSV5E7TX7S8JC190XFIL que se podrán consultar en el siguiente 
enlace https://mia.aragon.es/documentos.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, concediendo a las personas aspirantes un plazo 
de diez días para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la 
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de 
exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas.

Zaragoza, 10 de febrero de 2025.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://mia.aragon.es/documentos

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/176/2025, de 9 de febrero, de modificación de la Orden EEI/373/2024, de 8 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en proyectos de inversión enmarcados dentro del Fondo de Transición Justa (FTJ) 
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/177/2025, de 10 de febrero, por la que se abre plazo de solicitud de las ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrarias producidos en el territorio de Aragón como consecuencia de las lluvias torrenciales 



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado las fases de concurso y oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo tempo
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pe
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 20025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Técnico/a Superior Especialista e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2024, de 28 de junio, del 
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/178/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aérea de alta tensión desde la subestación eléctrica Las Mareas hasta la subestación eléctrica Almendra Promotores”, ubicada en el términ
	ORDEN PEJ/179/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Las Mareas I”, ubicada en el término municipal de Mequinenza, promovida por la mercantil Green Capital Development, 68 SLU. Exped
	ORDEN PEJ/180/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Las Mareas II”, ubicada en el término municipal de Mequinenza, promovida por la mercantil Green Capital Development 69, SLU Exped
	ORDEN PEJ/181/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aéreo-subterránea de alta tensión a 15 kilovoltios, desde la Subestación La Paz a la Subestación Valdeconsejo”, ubicada en los términos m
	ORDEN PEJ/182/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación: Proyecto de reforma de la línea aérea de alta tensión a 15 kilovoltios “Casetas_1”, entre los apoyos número 2 y número 60 existentes y derivaci
	ORDEN PEJ/183/2025, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de formación educativa entre la Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia y el Instituto Tecnológico de Aragón.
	ORDEN PEJ/184/2025, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuaciones entre la Asociación Española de Fabricantes Exportadores de Maquinaria para Construcción, Obras Públicas y Minería (ANMOPYC) y el Instituto tec

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad para 1.999 plazas (239,88 UGM), a u
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Jarque de Moncayo (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de noviembre de 2024 por la que se modifica puntualmente la de 23 de febrero de 2022, por la que se formuló declaración de impacto ambiental compatible y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la expl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de febrero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de las escuelas inf



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vigencia de la explota
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto “Variante LAAT 132 kV La Ralla - Esquedas entre el
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la neces

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo P12” número PEIC ITI05-01, en el término municipal de Murillo
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo V16”, número PEIC ITI05-02, en el término municipal de Murill

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de notificación de la Dirección General de Desarrollo Rural, a los posibles interesados en el procedimiento, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario número 0000524/2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de construcción de una explotación porcina de multiplicación con capac
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 96 del Catálogo de Teruel, deno
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad Ambiental, relativo a la aprobación del Programa de Inspección Ambiental de las instalaciones con Autorización Ambiental Integrada para el año 2025.
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 207 del Catálogo de Teruel, den

	AYUNTAMIENTO DE ARENS DE LLEDÓ 
	ANUNCIO relativo a la Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Arens de Lledó, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable. (Expediente 55/2024).

	AYUNTAMIENTO DE SALAS ALTAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Salas Altas, sobre reiteración del trámite de información pública del documento del Plan General Simplificado de Salas Altas, tras modificación sustancial introducida en relación con la documentación inicialmente aprobada.




